Quod majusculis typis expressum est symptoma, crebrius observavi, rarius vero quod minoribus literis excusum est.

Uncinis () inclusa dubitanter profero, utpote non nisi semel a me ob-

servata, nec in casu satis integro, claro. Interdum veracitas hominis non satis probata hos uncinos addidit, vel si homo ingenii paululum hebetis erat, vel dietae aliqua vitia commiserat.

Medicamina aliquot observavi, quorum operationis curriculum duobus, tribus vel pluribus paroxysmis constat, ambas vires et primarias et secundarias complectentibus, illas quidem, ut in universum dixi, primo loco, has vero secundo loco procedentes.

Nonnunquam et tertii cujusdam ordinis vires observasse mihi visus sum.

Quae *reliquias* nominavi symptoma, ea non occurunt nisi, ubi enormis dosis enormes susscitavit tumultus, tumque diutius justo aliquae, vel primae classis vires vel secundariae remanent, hae vel illae, ut fert cujuslibet hominis natura, vel in hanc morbositatem vel in illam potissimum prona.

Per mediocres vel parvas doses fere non nisi primi ordinis vires in conspectum veniunt, secundi ordinis minus. Illas in primis curavi utpote ad artem medicam exercendam maxime aptas et scitu dignissimas.

Quatenus observare mihi datum est, veritati litavi scrupulosissime, religiosissime. Ut amur his qualibuscumque; nemo me melius novit, quam manca sint et tenuia.

Adjeci ad calcem cuiuslibet medicaminis ea, quae scriptores medicinae de positivis medicamentorum viribus quasi aliud agendo adnotarunt.

Pars secunda indicem complectetur.

H

ACONITUM NAPELLUS. L. (succus
herbae totius in sole inspissatus.)

*V*is*) 16 ut plurimum horas durat, in minimis do-
sibus 8 horis absolvitur.

frigiditas totius corporis.

frigus totius corporis cum fronte calida, au-
riculis calidis et calore interno sicco.

Rigiditas frigida totius corporis, oculis apertis
horridis, rigidis, gena altera rubra,
calida, altera frigida pallida, cum
pupillis angustis, parum et lente di-
latabilibus.

horrescentia, metus frigoris **).

brachiorum frigus, stupor,

vertigo, titubationis in cerebro hinc inde pen-
dantis sensus.

aviditas lucis ***).

muscae volitantes in visu.

sensus adstrictorius in faucibus quasi ab austre-
ris.

*) Per totum operationis hujus plantae curriculum vires
primi ordinis et subsequae secundi ordinis paroxysmis
brevibus repetunt, bis, ter, quater, antequam effectus
totus exspiret.

**) Aliquando post tertiam horam observavi.

***) An etiam Musices? sic nūhi videbatur semel.

sensus adstrictorius in ventriculo quasi ab austoris.